

“DOBELES NOVADA ZIŅĀS” LASIET:

▶ 2.–5. LPP.

- Domes lēmumi, izsoles
- Uzsākta projekta īstenošana vides pieejamībai
- Novada teritorijā uzstādīs rotaļu iekārtas
- Penkules pamatskolai piešķirta specbalva

▶ 6.–8. LPP.

- Ceļā uz Dziesmusvētkiem
- Bērzes baznīca – gulbis līdzenumā
- Pieminēti komunistiskā genocīda upuri
- Īlē godināti nacionālie partizāni

▶ 9.–12. LPP.

- SIA “Dobeles enerģija” informācija
- SIA “Auces komunālie pakalpojumi” informācija
- Nodibināta Dobeles Amatnieku biedrība
- Kultūras, radošie un sporta pasākumi

ESIET SVEICINĀTI, CIENĪJAMIE NOVADNIEKI!

Aprīlis pavasarī tiek uzskatīts par īpašu tīrības mēnesi, kad ikviens Latvijas iedzīvotājs tiek aicināts pievērsties lielākiem un mazākiem sakopšanas darbiem, lai visapkārt, gan savā pagalmā un novadā, gan visā valstī, mēs varētu lepoties ar patiesi glītu un estētiski pievilcīgu vidi.



Ziemai atkāpjoties, kā ierasts, novadā skatam atklājas ne tikai uzpošamās teritorijas, bet arī aktualizējas ceļu tehniski sliktais stāvoklis, kas daudzviet arvien ir kritisks, un pašvaldībai, ne tikai ar nožēlu jānoskatās uz valsts apsaimniekošanā esošajiem ceļiem, bet ar nepietiekamu finansējumu jāprot uzturēt pašvaldības ceļi.

Pavisam nesen, pēc mūsu tikšanās un sarunām Satiksmes ministrijā, novadā viesojās Satiksmes ministrs Jānis Vitenbergs, lai dotos iepazīties ar norādītajiem, kritiskākajiem valsts ceļu posmiem novadā. Apskatot ceļus Aizstrautnieki – Dobele un Bēne - Ukri, ministrs atzina, ka tie tiešām ir kritiski, tāpēc arī tie ir iekļauti valsts budžeta programmā, līdz ar to jau šogad tiks veikta to rekonstrukcija.

Taču vienlaikus mūsu sarunās ministra uzmanība tika vērsta, ka šādi – neizbraucami ceļi – ir daudzviet visā novada teritorijā, atgādinot, ka pats ministrs par prioritāti ceļu jomā jau kādu laiku atpakaļ ir atzinis tieši valsts nozīmes reģionālos un vietējos autoceļus, jo cilvēkiem reģionos ir vajadzīgs vienāds kvalitatīvu pakalpojumu grozs - tie ir sociālie pakalpojumi, iespējas nokļūt uz skolu un darbu, kas nav iespējams, ja ceļi ir uz sabrukšanas robežas. Tieši tādēļ jau šogad maija mēneša beigās ir ielānota atkārtota ministra darba vizīte mūsu novadā, lai runātu un klātienē apskatītu citus autoceļus novadā, kuriem kā nākamajiem jau tuvāko gadu laikā ir nepieciešama rekonstrukcija, kā arī lai pārrunātu iespēju, kopīgi sadarbojoties, izbūvēt otru dzelzceļa šķērsojuma vietu Dobelē, tādējādi būtiski mazinot periodiskos sastrēgumus pilsētā, kas rodas aizvērtas dzelzceļa pārbrauktuves dēļ.

Tā kā novadā sākušies lielāki un mazāki pašvaldības īpašumā un apsaimniekošanā esošu teritoriju sakopšanas darbi, pašvaldība aicina iedzīvotājus sakopt arī savus īpašumus un apsaimniekojamās platības, kā arī tiem piegulošās teritorijas, savācot sadzīves atkritumus, sagrābjot vecās lapas, kā arī gādājot par krūmu un sauso zaru izžāgēšanu un aizvešanu, tas novada teritoriju uzreiz padarīs ievērojami glītāku, turklāt sakoptā vidē ir patīkami uzņemt arī ciemiņus, un cerams, ka šogad to novadā būs vēl vairāk, pateicoties jaunajai tūrisma jomas mājaslapai, kas turpmāk kalpos par vienotu tūrisma jomas platformu visiem interesentiem – gan vietējiem iedzīvotājiem, gan viesiem no citiem novadiem un ārvalstīm.

Tāpat atgādināšu, ka jau maija pirmajā pusē Latvija atzīmēs vairākus vēsturiski svarīgus notikumus: 1. maijā svinēsim Latvijas Republikas Satversmes sapulces sasaukšanas dienu un Darba svētkus, 4. maijs ir Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena, 8. maijs - Nacisma sagrāves un II Pasaules kara upuru piemiņas diena. Turklāt 14. maijs - Mātes diena, kad ik gadu varam sumināt, lutināt un samīļot, dāvēt ziedus un pateicību visām mūsu māmiņām, vecmāmiņām, vecvecmāmiņām kā arī topošajām māmiņām, lai jau 15. maijā ģimēniski kopā atzīmētu Starptautisko ģimenes dienu!

Lai darbiņi rosīgs pavasaris un sirsnīgi svētki ikkatrā mājā!

Ivars Gorskis,

Dobeles novada domes priekšsēdētājs

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS VADĪBA TIKUSIES AR NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU PĀRSTĀVJIEM



Kultūras pārvaldes vadītāja Nadežda Čerpaka iepazīstina ar nozīmīgākajiem kultūras pasākumiem novadā.

Foto no pašvaldības arhīva

Lai informētu par aktualitātēm, pašvaldības finansējuma saņemšanas iespējām un prasībām pašvaldības piešķirtā finansējuma izlietojuma atskaišu noformēšanā un iesniegšanā, kā arī veicinātu sadarbību starp nevalstiskajām organizācijām, biedrībām un pašvaldību, 31. martā Dobeles Valsts ģimnāzijas Dabaszinātņu centrā notika pašvaldības rīkots seminārs. Tajā piedalījās 62 dalībnieki no vairāk nekā 30 Dobeles novada nevalstiskajām organizācijām un biedrībām.

Tikšanās iesākumā Dobeles novada domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis pateicās visām aktīvajām nevalstiskajām organizācijām un biedrībām, kurām pateicoties novada iedzīvotājiem ikdienā paveras daudz plašākas iespējas brīvā laika pavadīšanai, kā arī jaunu zināšanu un prasmju iegūšanai. Turpinājumā Ivars Gorskis iepazīstināja klātesošos ar Dobeles novada pašvaldības budžetu 2023. gadam, skaidrojot ieņēmumu un izdevumu sadaļas, informējot par nevalstiskajam sektoram piešķirto finansējumu un projektu konkursiem atvēlēto finansējumu, kas kopumā ir vairāk nekā 150 000 eiro gadā, no kuriem tiešais atbalsts nevalstiskākajām organizācijām – 78 714 eiro, kā arī iepazīstināja ar vērienīgāko projektu iecerēm, ko plānots īstenot tuvākajā laikā.

“Salīdzinot ar pagājušo gadu, šogad jūs esat bijuši daudz, daudz aktīvāki, jo iesniegumu skaits par finansējuma piešķiršanu biedrību darbības nodrošināšanai šogad krietni palielinājies. Tas, protams, iepriecina, bet jāatzīmē, ka šī gada

pašvaldības budžetu izvērtēt un pieņemt, lai sabalansētu iespējas ar vēlmēm, bija liels izaicinājums,” atzina domes priekšsēdētājs.

Guntis Safranovičs, domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības, kultūras, sporta un sociālajā jomā, sanākušos detalizētāk informēja par atbalsta iespējām NVO sektoram gan pašvaldības, gan valstiskā līmenī, pievērsot NVO pārstāvju uzmanību tieši organizāciju darbības virziena izvērtēšanas, prasniem, skaidrojot ieņēmumu formulēšanas svarīgumam, jo tieši to precīza izpratne ļauj apjaust nepieciešamos resursus un attīstības iespējas, tādējādi paverot ceļu biedrību mērķtiecīgai darbības pilnveidei.

Turpinājumā Kultūras pārvaldes vadītāja Nadežda Čerpaka pastāstīja par svarīgākajiem kultūras pasākumiem novadā šajā gadā, atgādinot, ka šis gads ir īpašs gads, jo vasarā gaidāmi XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu un XVII Deju svētki, kas šoreiz notiek Dziesmusvētku tradīcijas 150 gadu jubilejas zīmē, vienlaikus aicinot klātesošos aktīvi izmantot daudzveidīgās iespējas arī tepat novadā. Savukārt Juridiskās

nozales juriste Kitija Stepiņa skaidroja prasības un vērta uzmanību uz biežāk pieļautajām kļūdām piešķirtā finansējuma izlietojuma atskaišu noformēšanā un iesniegšanā. Seminārā piedalījās arī Zemgales NVO centra priekšsēdētājs Uldis Dūmiņš, kurš uzdeva jautājumus par iedzīvotāju līdzdalības veicināšanu un aicināja vērsties Zemgales NVO centrā ar interesējošiem jautājumiem, tai skaitā par finansējuma piesaisti.

Vairāku pensionāru biedrību pārstāvji semināra laikā interesējās, vai pašvaldībai ir iespēja samazināt pašvaldības transporta izdevumus, rosinot aprēķināt tikai patērētās degvielas izmaksas, savukārt aktīvās biedrības “Dīva” pārstāve vērta uzmanību uz faktu, ka vēl arvien novadā nav vienota dekoru izvietojuma koncepcija, sevišķi – pagastos. Pašvaldības vadība informēja, ka jau nākamajā nedēļā ir paredzēta tikšanās ar Būvvaldes darbiniekiem, lai izvērtētu Būvvaldes izstrādāto novada vienoto koncepciju tieši dekoru izgatavošanā un izvietojumā novadā, savukārt attiecībā uz pašvaldības transporta izmantošanu, šī gada laikā gaidāmas

zināmas pārmaiņas, ņemot vērā SIA “Dobeles autobusu parks” plānotās darbības izmaiņas pasažieru pārvadājumu jomā.

Noslēgumā klātesošajiem bija iespēja iepazīties ar biedrības “Dīva” darbību. Šī biedrība jau vairākus gadus ne tikai veiksmīgi sadarbojas ar pagasta kultūras un sporta organizatoriem un bibliotēkas vadītāju, tādējādi paplašinot iedzīvotāju iespējas brīvā laika pavadīšanā, bet arī veiksmīgi piesaista finansējumu no dažādiem avotiem, tādējādi iegūstot papildu finanšu līdzekļus, lai nodrošinātu mērķtiecīgu, progresīvu attīstību, kā arī veicinātu efektīvu vietējās kopienas pilsonisko līdzdalību. Evitas Zutes prezentācijas beigās klātesošie neskopojās ar aplausiem un pozitīvu vērtējumu par paveikto.

“Jo vairāk novadā būs aktīvas biedrības, jo spēcīgāks būs arī pats novads un valsts kopumā,” tikšanās noslēgumā atzina Dobeles novada domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis.

Dobeles novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

DOBELES NOVADA DOMES SĒDĒ PIENĒMTIE LĒMUMI

2023. gada 24. marta Dobeles novada domes sēdē pieņemti šādi lēmumi:

Apstiprināt dalību INTERREG VI-A Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2021.-2027. gadam projektu konkursā 1. prioritātes "Institucionālo spēju stiprināšana un iedzīvotāju sadarbība" projektā "Miljards soļi" ("Billion Steps"), nosakot projekta finansējumu 50 000 eiro (ar PVN), tai skaitā Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējums 40 000 eiro, kas veido 80% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, un Dobeles novada pašvaldības līdzfinansējums 10 000 eiro, kas ir 20% no projekta attiecināmajām izmaksām.

Apstiprināt dalību INTERREG VI-A Latvijas-Lietuvas programmas 2021.-2027. gadam projektu konkursā 3. prioritātes "Sociāli iekļaujoša sabiedrība" projektā "Vietējo kopienu daudzfunkcionālo centru attīstība"/"Kopienu centri" ("Development of local community multifunctional centers"/"Community centers"), nosakot projekta finansējumu 113 000 eiro (ar PVN), tai skaitā Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējums 90 400 eiro, kas veido 80% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, un Dobeles novada pašvaldības līdzfinansējums 22 600 eiro, kas ir 20% no projekta attiecināmajām izmaksām.

Apstiprināt dalību INTERREG VI-A Latvijas-Lietuvas programmas 2021.-2027. gadam projektu konkursa 1. prioritātes "Institucionālo spēju stiprināšana un iedzīvotāju sadarbība" projektā "Pārrobežu sadarbība sabiedrisko pakalpojumu drošības un efektivitātes uzlabošanai 2" (Cross-border Cooperation for Safety and Effectiveness of Public Services 2), nosakot projekta finansējumu 156 250 eiro (ar PVN), tai skaitā Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums 125 000 eiro, kas veido 80% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, un Dobeles novada pašvaldības līdzfinansējums 31 250 eiro, kas ir 20% no projekta attiecināmajām izmaksām.

Iesniegt pieteikumu INTERREG VI-A Latvijas-Lietuvas programmas 2021.-2027. gadam projektu konkursā 3. prioritātes "Sociāli iekļaujoša sabiedrība" projektā "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu attīstība vecāka gadagājuma cilvēkiem ar mērķi veicināt deinstitutionalizāciju un samazināt depopulāciju projekta teritorijā" ("Development of community-based social services for the elderly to support deinstitutionalization and to minimize depopulation of project area"), nosakot kopējo projekta finansējumu 117 076 eiro (ar PVN), tai skaitā ERAF finansējums 93 660,80 eiro, kas veido 80% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, un Dobeles novada pašvaldības līdzfinansējuma 23 415,20 eiro, kas ir 20% no projekta attiecināmajām izmaksām.

Apstiprināt dalību INTERREG VI-A Latvijas-Lietuvas programmas 2021.-2027. gadam projektu konkursā 1. prioritātes projektā "Institucionālo spēju stiprināšana un iedzīvotāju sadarbība" projektā "Pierobežas reģionu cilvēku ar kopīgām saknēm komunikācija caur kultūras pašizpaušmi un nacionālo pašapziņu" ("Communication of border region people with common roots through cultural self-expression and national self-awareness"), nosakot projekta finansējumu 122 804,13 eiro (ar PVN), tai skaitā Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējums 98 243,30 eiro, kas veido 80% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, un Dobeles novada pašvaldības līdzfinansējums 24 560,83 eiro, kas ir 20% no projekta attiecināmajām izmaksām.

Iesniegt projekta "Ilgtspējīgu tūrisma produktu attīstība, nodrošinot pārrobežu apmeklētāju vajadzības" ("Development of sustainable tourism products for cross-border visitors") pieteikumu INTERREG VI-A Latvijas-Lietuvas programmas 2021.-2027. gadam projektu konkursa 4. prioritātē "Tūrisma un mantojuma (kultūras un dabas) ekonomiskais potenciāls", nosakot projekta finansējumu 174 087,50 eiro (ar PVN), tai skaitā Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējums 139 270 eiro, kas veido 80% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, un Dobeles novada pašvaldības līdzfinansējums 34 817,50 eiro, kas ir 20% no projekta attiecināmajām izmaksām.

Iesniegt pieteikumu INTERREG Baltijas jūras reģiona programmas 2021.-2027. gadam atklātā konkursā projektu konkursā "Amatniecība kā radošā tūrisma ekonomiskā potenciāla veicinātāja" ("Craftsmanship as a Booster of Economic Potential for Creative Tourism (Creative booster)"), nosakot kopējo projekta finansējumu 267 245 eiro (ar PVN), tai skaitā ERAF fonda finansējums 213 796 eiro, kas veido 80% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, un Dobeles novada pašvaldības līdzfinansējums 53 449 eiro, kas ir 20% no projekta attiecināmajām izmaksām.

2023. gada 30. martā Dobeles novada dome sēdē, piedaloties 16 deputātiem, pieņemti šādi lēmumi: Apstiprināt galīgajā redakcijā šādus Dobeles novada pašvaldības saistošos noteikumus: - 2023. gada 26. janvāra saistošos noteikumus nr. 1 "Dobeles novada pašvaldības teritorijas kopšanas un tajā esošo būvju uzturēšanas noteikumi"; - 2023. gada 26. janvāra saistošos noteikumus nr. 5 "Dobeles novada sabiedriskās kārtības saistošie noteikumi"; - 2023. gada 26. janvāra saistošos noteikumus nr. 2 "Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plāksņu izvietošanu un noformēšanu Dobeles novadā"; - 2023. gada 26. janvāra saistošos noteikumus nr. 4 "Dobeles novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi".

Apstiprināt Dobeles novada domes saistošo noteikumu grozījumus: - nr. 9 "Grozījumi Dobeles novada domes saistošajos noteikumos nr. 9 "Par sociālajiem pakalpojumiem Dobeles novadā"; - nr. 8 "Grozījums Dobeles novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra saistošajos noteikumos nr. 6 "Par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Dobeles novadā".

Apstiprināt grozījumus Dobeles novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumā nr. 317/19 "Par Apsbalvojumu piešķiršanas komisijas izveidi un komisijas nolikuma apstiprināšanu". Apstiprināt nolikumu "Grozījumi nolikumā "Auces Mūzikas un mākslas skolas nolikums", ar ko precizētas iestādes izglītības programmu īstenošanas vietu adreses. Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumus ar 2023. gada 1. aprīli.

Akceptēt SIA "Latvi Dan Agro" paredzētās darbības cūku audzēšanas kompleksa "Avoti" pārbūvei, palielinot cūku turēšanas vietu skaitu. Ieceres ietvaros plānots palielināt cūku turēšanas vietu skaitu līdz 24 000 vietām nobarojamām cūkām un 6 000 vietām atšķirtajiem sivēniem, attiecīgi 2 880 un 672 dzīvnieku vienībām, kā arī veikt šādus būvniecības darbus: 11 jaunu dzīvnieku novietņu un 2 jaunu kūtmēslu krātuvju būvniecību, kā arī starp novietnēm izbūvēt koridoru. Kopējais plānotais projekta izpildes un būvniecības procesa ilgums būs apmēram 5 gadi.

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības izpildītāja Agra Vilka 2023. gada 1. marta rīkojumu nr. 3.1/40 "Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar R. Sīpolu". Apstiprināt Dobeles novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu. Apstiprināt lēmumu "Par Dobeles novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klasēm", apstiprinot Dobeles novada pašvaldības autoceļu un to posmu sarakstus ar autoceļu uzturēšanas klasēm vasaras sezonai no 2023. gada 16. aprīļa līdz 2023. gada 15. oktobrim un ziemas sezonai no 2023. gada 16. oktobra līdz 2024. gada 15. aprīlim, darbiem Dobeles novada pašvaldības autoceļu un ielu uzturēšanā izmantot VSIA "Latvijas valsts ceļi" apstiprinātās aktuālās autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu un būvdarbu specifikācijas.

Atļaut biedrībai "Latvijas Handbola federācija", reģ. nr. 40008022078, laika periodā no 2023. gada 1. aprīļa līdz 2024. gada 30. aprīlim bez atlīdzības izmantot Dobeles novada Sporta pārvaldes struktūrvienības "Dobeles sporta centrs" telpas spēļu un treniņu organizēšanai līdz 180 stundu apjomam noteiktajā laika periodā.

Sniegt pašvaldības finansiālu atbalstu 4000 eiro apmērā Onkoloģisko pacientu atbalsta biedrībai "Dzīvības koks", reģ. nr. 40008087144, psihosociālā rehabilitācijas centra onkoloģiskajiem pacientiem ēkas rekonstrukcijas un telpu labiekārtošanas pabeigšanai.

Sniegt pašvaldības finansiālu atbalstu 8000 eiro apmērā Īles ev. lut. draudzei, reģ. nr. 99500003118, jumta dakstiņu nomaiņas darbiem.

Atzīt par spēku zaudējušu 2018. gada 27. decembrī Dobeles novada domes pieņemto lēmumu nr. 295/15 "Par Dobeles novada pašvaldības mantas ieguldīšanu SIA "Dobeles autobusu parks" pamatkapitālā", uzdotot SIA "Dobeles autobusu parks" viena mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas Dobeles novada pašvaldības norēķinu kontā ieskaitīt naudas līdzekļus 5154,55 eiro apmērā.

Atļaut biedrībai "Sporto Latvija", reģ. nr. 40008315562, organizēt vienu no pārgājēju seriāla "Sporto Latvija - Ejam visi!" posmiem Dobeles novadā 2023. gada 16. septembrī, sniedzot biedrībai pašvaldības finansiālu atbalstu 3000 eiro apmērā pasākuma organizēšanai ar nosacījumu, ka Dobeles novada iedzīvotājiem tiek piemērota 50% atlaide no noteiktās ieejas maksas.

Nodot mednieku biedrībai "Garaiskalns", reģ. nr. 50008233041, medību tiesības pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās Bēnes pagastā, Dobeles novadā: - "Birznieki" ar kadastra apzīmējumu 46500010158, 17,9506 ha platībā; - "Bēnes ezers" ar kadastra apzīmējumu 46500010420, 23,6517 ha platībā;

- "Pērles" ar kadastra apzīmējumu 46500020049, 1,64 ha platībā. Atjaunot privātpersonai īpašuma tiesības uz zemi Jura Mātera ielā 8, Aucē, Dobeles novadā. Noteikt dzīvoklim nr. 1, Jura Mātera ielā 11, Aucē, Dobeles novadā, speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu. Noteikt starpgabala statusu vairākiem nekustamajiem īpašumiem Dobeles novadā: - "Alfas", Auru pagastā, kadastra nr. 46460030133, 0,28 ha platībā; - Atpūtas iela 11, Dabēlē, kadastra nr. 46010165926, 0,0593 ha (593 m²) platībā; - "Lejasstrazdi 3A" Dobeles pagastā, kadastra nr. 46600050344, 0,4709 ha platībā.

Atsavināt šādus Dobeles novada pašvaldībai piederošos nekustamos īpašumus Dobeles novadā: - dzīvokli nr. 4 Dārza ielā 3, Apguldē, Naudītes pagastā; - dzīvokli nr. 11 Sniķeres ielā 2D, Bēnē, Bēnes pagastā; - dzīvokli nr. 19 Sniķeres ielā 2B, Bēnē, Bēnes pagastā; - dzīvokli nr. 27 Priežu ielā 24, Gardenē, Auru pagastā; - dzīvokli nr. 14 Liepu ielā 4A, Dabēlē; - dzīvokli nr. 47 Zaļā ielā 44, Dabēlē; - "Pokaiņi 114", Krimūnu pagastā.

Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai piederošu lauksaimniecībā izmantojamo zemi "Čakšu lauks", Zebrenes pagastā, Dobeles novadā.

Atsavināt izsolē Dobeles novada pašvaldībai piederošu lauksaimniecībā izmantojamo zemi Dobeles novadā: - "Lejassilenieki", Auru pagastā; - "Bukstiņi", Auru pagastā; - "Pīpenes", Vītiņu pagastā.

Atsavināt izsolē pašvaldības nekustamos īpašumus Dobeles novadā: - dzīvokli nr. 4 Kalna ielā 14, Aucē; - dzīvokli nr. 1 Skolas ielā 7, Auros, Auru pagastā; - "Jaunzemnieki 272", Auru pagastā; - "Jaunzemnieki 20", Auru pagastā; - Rūtas iela 4B, Gardenē, Auru pagastā; - dzīvokli Nr. 15 "Prinči", Īlē, Īles pagastā; - dzīvokli Nr. 9 Skolas ielā 4, Kaķenieki, Annenieku pagastā; - neapdzīvojamo telpu nr. 9 "Putras 2", Vītiņu pagastā; - nekustamo īpašumu Ernesta Dinsberga ielā 4A, Aucē.

Apstiprināt izsoles rezultātus.

Izsniegt bieži sastopamo derīgo izraktni ieguves atļauju valsts akciju sabiedrībai "Latvijas autoceļu uzturētājs", reģ. nr. 40003356530, smilts-grants un smilts ieguvei derīgo izraktni atradnē "Silkalni II", kas atrodas nekustamajā īpašumā "Silkalnu karjers", Bikstu pagastā, Dobeles novadā, kadastra nr. 46540060137, nosakot atļaujas derīguma termiņu līdz 2027. gada 31. decembrim.

Slēgt sadarbības līgumu ar Latvijas Republikas Zemessardzi, reģ. nr. 90000040549, lai Dobeles novadā nodrošinātu civilmilitāro sadarbību visaptverošās valsts aizsardzības ietvaros.

Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

MAINĀS ŪDENSSAIMNIECĪBAS APSAIMNIEKOTĀJS TĒRVETĒ, AUGSTKALNĒ UN BUKAIŠOS

No 2023. gada 1. aprīļa Tērvetes, Augstkalnes un Bukaišu pagastu ūdenssaimniecību apsaimniekos SIA "Dobeles ūdens".

Pamatojoties uz 2022. gada 29. decembra Dobeles novada domes lēmumu nr. 604/21 par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Tērvetes, Augstkalnes un Bukaišu pagastos, sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanu (dzeramā ūdens piegādi un notekūdeņu novadīšanu, attīrīšanu) uzsāksim ar 2023. gada 1. aprīli.

Tas nozīmē, ka faktisko pakalpojuma sniegšanu, tai skaitā pakalpojuma sniegšanas infrastruktūras faktisku pārņemšanu, uzsākam ar 2023. gada 1. aprīli, bet pirmos rēķinus par aprīli sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem iedzīvotāji un uzņēmumi saņems 2023. gada maijā.

Par ūdenssaimniecības pakalpojumiem, kuri saņemti 2023. gada martā, jānorēķinās, kā līdz šim – ar pašvaldību. Tāpat kā iepriekš pašvaldība par šiem pakalpojumiem izrakstīs rēķinu. Gadījumos, ja pakalpojuma saņēmējam ir izveidojies parāds par saņemtajiem pakalpojumiem, tas arī turpmāk būs jāmaksā pašvaldībai un pašvaldība nepieciešamības gadījumā veiks šo parādu piedziņu. Vienkārša parādu norakstīšana nenotiks.

SIA "Dobeles ūdens" uzsāk pakalpojuma sniegšanu ar tiem datiem, kurus pieņemšanas-nodošanas procedūrā uzņēmumam iesniegs pašvaldība. Šiem datiem būtu jāsakrīt ar informāciju pēdējā jūsu rēķinā no pašvaldības. Gadījumā, ja būs kādas nesakrītības, tās kopīgi risināsim.

Iedzīvotāji aprīļa sākumā tiks aicināti pārslēgt līgumu ar pakalpojuma sniedzēju šādos veidos:

- līgums tiks izsūtīts uz e-pastu (tiem, kuriem pašvaldības klientu datu bāzē tāds ir), lai tos varētu parakstīt elektroniski vai arī izdrukāt, parakstīt un nogādāt SIA "Dobeles ūdens";

- līgums tiks izdrukāts divos eksemplāros, izsūtīts pa pastu vai nogādāts pakalpojuma sniegšanas vietā tiem, kuriem šāda e-pasta pašvaldības klientu datu bāzē nav.

Parakstītu līgumu nogādāt SIA "Dobeles ūdens" varēs:

- elektroniski parakstītu atsūtīt uz norādīto SIA "Dobeles ūdens" e-pastu;

- fiziski parakstītu nogādāt vai nosūtīt pa pastu uz SIA "Dobeles ūdens" biroju, līgums pēc parakstīšanas no SIA

"Dobeles ūdens" puses jums tiks nogādāts atpakaļ;

- ja līgumu nogādāsi personīgi SIA "Dobeles ūdens", to būs iespēja uzreiz saņemt atpakaļ parakstītu no SIA "Dobeles ūdens" puses;

- fiziski parakstītu nogādāt Tērvetes pagasta pārvaldē, kura šo līgumu nodos tālāk SIA "Dobeles ūdens", līgums pēc parakstīšanas no SIA "Dobeles ūdens" puses tiks jums nogādāts atpakaļ.

Plānots līgumu parakstīšanas procedūru pabeigt trīs mēnešu laikā, sākot no 2023. gada 1. maija, pēc šī termiņa beigām SIA "Dobeles ūdens" plāno uzskatīt, ka, atkarībā no situācijas, pakalpojums tiek izmantots bez līguma noslēgšanas vai arī pakalpojums tiek izmantots patvaļīgi (tikai gadījumā, ja netiks saņemti maksājumi par sniegto pakalpojumu).

Pārslēdzot pakalpojuma līgumus, var tik precizēti faktiski saņemtie un sniegtie sabiedriskie ūdenssaimniecības pakalpojumi, var tikt precizēti to apjoms un pakalpojuma sniegšanas nosacījumi.

Sikāka informācija sekos!

Papildu informācija:

SIA "Dobeles ūdens" pakalpojumu tarifi līdz 2023. gada 1. maijam:

Pakalpojums	Mērvienība	Tarifs (EUR bez PVN)	Tarifs (EUR ar PVN)
Ūdensapgāde	1m ³	1,53	1,85
Kanalizācija	1m ³	2,39	2,89

SIA "Dobeles ūdens" pakalpojumu tarifi no 2023. gada 1. maija:

Pakalpojums	Mērvienība	Tarifs (EUR bez PVN)	Tarifs (EUR ar PVN)
Ūdensapgāde	1m ³	1,64	1,98
Kanalizācija	1m ³	2,64	3,19

Rēķinu apmaksu par SIA "Dobeles ūdens" ūdenssaimniecības pakalpojumiem varēs veikt sekojošās vietās:

- Bill.me (tikai reģistrētiem lietotājiem);

- SIA "Maxima";

- VAS "Latvijas Pasts";

- internetbankā.

Skaitītāju rādījums varēs iesniegt:

- Bill.me (tikai reģistrētie lietotāji);

- sūtīt SMS uz tālruni nr. 27871488 (norādot adresi un skaitītāja rādījumu);

- sūtīt ziņu "WhatsApp" lietotnē uz tālruni nr. 27871488 (norādot adresi un skaitītāja rādījumu);

- sūtīt uz e-pasta adresi – udens@dobele.lv (norādot adresi un skaitītāja rādījumu).

Atgādinām, ka pirmo rēķinu par ūdenssaimniecības pakalpojumiem iedzīvotāji saņems 2023. gada maijā.

SIA "Dobeles ūdens" administrācija

PAZIŅOJUMS PAR DOBELES PILSĒTAS ŪDENS APGĀDES SISTĒMAS DEZINFEKCIJU

Dobeles pilsētas ūdens apgādes sistēmas profilaktiskā dezinfekcija tiks veikta šī gada 17. un 18. aprīlī, tādēļ ūdenim iespējama neliela hlora smaka un piegarša.

Aicinām dezinfekcijas veikšanas laikā un pēc tās pastiprināti radīt ūdens plūsmu iekšējā ūdens apgādes tīklā, atverot ūdens krānus, lai attīrīšanas (dezinfekcijas) līdzeklis nonāktu visā ūdens apgādes sistēmā. Neliela hlora piegarša un smaka var būt novērojama 2 dienas pēc dezinfekcijas veikšanas. Iespējama dzeramā ūdens saduļkošanās.

fekcijas ūdeni var lietot uzturā un sadzīvē, jo hlora koncentrācija nepārsniedz pieļaujamās normas. Bērniem ūdeni pirms lietošanas uzturā novārtīt.

Ūdensvada tīkla dezinfekcija tiek veikta, lai paaugstinātu ūdensapgādes drošību un izslēgtu jebkārus riskus iedzīvotāju veselībai.

SIA "Dobeles ūdens"

Pēc ūdens apgādes sistēmas profilaktiskās dezinfekcijas

administrācija, tālr. 28359213

IZSOLES DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBĀ

Dobeles novada pašvaldība 2023. gada 10. maijā plkst. 14.00 Dobeles novada pašvaldības lielajā zālē Brīvības ielā 15, Dobelē, Dobeles novadā, atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod:

- dzīvokli nr. 4 Kalna ielā 14, Aucē, Dobeles novadā, 32,9 m² platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 329/5428 domājamās daļas no 2 būvēm un zemes, kadastra nr. 46059000604, par sākumcenu 1800 eiro, solis – 100 eiro. Drošības nauda – 180 eiro, dalības maksa – 20 eiro. Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar SIA "Auces komunālie pakalpojumi" namu pārzini, zvanot uz mob. tālr. 27234102;

- dzīvokli nr. 9 Skolas ielā 4, Kaķeniekos, Annenieku pagastā, Dobeles novadā, 47,7 m² platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 477/20800 domājamās daļas no būves un zemes, kadastra nr. 46429000268, par sākumcenu 4700 eiro, solis – 400 eiro. Drošības nauda – 470 eiro, dalības maksa – 20 eiro. Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar SIA "Dobeles namsaimnieks" namu pārzini, zvanot pa tālr. 63722463;

- dzīvokli nr. 1 Skolas ielā 7, Auros, Auru pagastā, Dobeles novadā, 71,4 m² platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 714/8120 domājamās daļas no būves un zemes, kadastra nr. 46469000663, par sākumcenu 12000 eiro, solis – 1000 eiro. Drošības nauda – 1200 eiro, dalības maksa – 20 eiro. Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar SIA "Dobeles namsaimnieks" namu pārzini, zvanot pa tālr. 63722463;

- dzīvokli nr. 15 "Prinči", Īlē, Īles pagastā, Dobeles novadā, 67,9 m² platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 644/13221 domājamās daļas no būves un 644/13551 domājamās daļas no zemes, kadastra nr. 46649000068, par sākumcenu 2100 eiro, solis – 200 eiro. Drošības nauda – 210 eiro, dalības maksa – 20 eiro. Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar SIA "Auces komunālie pakalpojumi" namu pārzini, zvanot uz mob. tālr. 27234102;

- nedzīvojamo telpu nr. 9 "Putras 2", Vitiņu pagastā, Dobeles novadā, 43,8 m² platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 438/4247 domājamās daļas no būves un zemes, kā arī 168/1614 domājamās daļas no šķūņa, kadastra nr. 46949000083, par sākumcenu 2500 eiro, solis – 200 eiro. Drošības nauda – 250 eiro, dalības maksa – 20 eiro. Nedzīvojamo telpu apskates laiks saskaņojams ar SIA "Auces komunālie pakalpojumi" namu pārzini, zvanot uz mob. tālr. 27234102;

- zemesgabalu (starpgabalu) Ernesta Dinsberga iela 4A,

Aucē, Dobeles novadā, ar kadastra nr. 46050363620, platība 1594 m², (kadastra apzīmējums 46050363620) par sākumcenu 2100 eiro, solis – 200 eiro. Drošības nauda – 210 eiro, dalības maksa – 40 eiro. Informācija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;

- zemesgabalu Rūtas iela 4B, Gardenē, Auru pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra nr. 464600120215, platība 2,078 ha, (kadastra apzīmējums 464600120214) par sākumcenu 40000 eiro, solis – 2000 eiro. Drošības nauda – 4000 eiro, dalības maksa – 40 eiro. Informācija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;

- zemesgabalu "Jaunzemnieki 20", Auru pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra nr. 46460120035, platība 0,1957 ha (1957 m²) (kadastra apzīmējums 46460120659), par sākumcenu 6800 eiro, solis – 500 eiro. Drošības nauda – 680 eiro, dalības maksa – 40 eiro. Informācija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;

- zemesgabalu "Jaunzemnieki 272", Auru pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra nr. 46460120279, platība 0,0687 ha (687 m²) (kadastra apzīmējums 46460120279), par sākumcenu 2100 eiro, solis – 100 eiro. Drošības nauda – 210 eiro, dalības maksa – 40 eiro. Informācija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;

- lauksaimniecībā izmantojamo zemi "Lejassilenieki", Auru pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra nr. 46460020056, platība 1,79 ha, t.sk. 1,56 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kadastra apzīmējums 46460020056, par sākumcenu 13400 eiro, solis – 1000 eiro. Drošības nauda – 1340 eiro, dalības maksa – 40 eiro. Isoles objekta pirmpirkuma tiesības ir nekustamā īpašuma pašreizējam nomniekam. Nomas līguma termiņš noteikts 2025. gada 30. septembris. Informācija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;

- lauksaimniecībā izmantojamo zemi "Bukstiņi", Auru pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra nr. 46460100314, platība 2,66 ha, t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme 2,65 ha (kadastra apzīmējums 46460100043), par sākumcenu 24000 eiro, solis – 2000 eiro. Drošības nauda – 2400 eiro, dalības maksa – 40 eiro. Isoles objekta pirmpirkuma tiesības ir nekustamā īpašuma pašreizējam nomniekam.

Nomas līguma termiņš noteikts 2023. gada 30. septembris. Informācija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;

- lauksaimniecībā izmantojamo zemi "Pīpenes", Vitiņu pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra nr. 46940050522, platība 0,3 ha, t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,29 ha (kadastra apzīmējums 46940050610), par sākumcenu 1900 eiro, solis – 100 eiro. Drošības nauda – 190 eiro, dalības maksa – 40 eiro. Isoles objekta pirmpirkuma tiesības ir nekustamā īpašuma pašreizējam nomniekam. Nomas līguma termiņš noteikts 2027. gada 30. septembris. Informācija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249.

Dalībniekiem līdz 2023. gada 8. maijam pašvaldībā rakstveidā jāiesniedz pieteikums par piedalīšanos izsolē un maksājumu dokumenti par pašvaldības bankas kontā iemaksāto drošības naudu un dalības maksu. Nosolītās pirkuma maksas samaksas termiņš – 2023. gada 31. jūlijs.

Ar izsoles noteikumiem interesenti var iepazīties Dobeles novada pašvaldībā Brīvības ielā 15, Dobelē, darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. Uzziņas par tālr. 63707249.

Ja izsolē piedalās juridiskas personas pilnvarotā persona, pilnvarai jābūt noformētai atbilstoši Komerclikuma 40. pantam. Ja izsolē piedalās fiziskas personas pilnvarotā persona, pilnvarai jābūt notariāli apliecinātai un pilnvarā ir jābūt norādītam, ka persona tiek pilnvarota piedalīties izsolē un iegādāties īpašumu par cenu un noteikumiem pēc saviem ieskatiem.

Drošības nauda un dalības maksa ieskaitāma:

Dobeles novada pašvaldība
Brīvības ielā 17, Dobeles novads, LV-3701
Reģ. nr. LV90009115092
Norēķinu konti:
AS "SEB banka"
Konta nr. LV94UNLA0050014267180
Kods UNLALV2X
AS "Swedbank"
Konta nr. LV28HABA0001402050427
Kods HABAIV22

UZSĀKTA PROJEKTA ĪSTENOŠANA VIDES PIEEJAMĪBAS NODROŠINĀŠANAI VAIRĀKĀS DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS ĒKĀS

Dobeles novada pašvaldība noslēgusi līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/1/CFLA/002 "Vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Dobeles novada pašvaldības ēkās" realizēšanu.

Projekta vispārējais mērķis ir palielināt sabiedrībai paredzēto labklājības nozares publisko pakalpojumu un publisko ēku skaitu, kurās tiek sniegti labklājības nozares valsts pakalpojumi vai pašvaldību sociālie pakalpojumi un kurās ir nodrošināta vides, nodarbinātības un informācijas pieejamība visām sabiedrības grupām, tostarp personām ar invaliditāti un funkcionālajiem traucējumiem.

Lai nodrošinātu minētā mērķa sasniegšanu, projektā paredzēts veikt vides pieejamības uzlabošanu četrām ēkām, kurās atrodas Dobeles novada Sociālā dienesta Vītiņu, Lielaucē, Īles un Ukru attālinātie klientu punkti. Tiek plānots, ka tuvākajā laikā projektā papildus tiks iekļauta vēl viena ēka, kurā atrodas Sociālā dienesta Krimūnu attālinātais klientu punkts. Projekta ietvaros tiks veikta projektēšana, autoruzraudzība, būv-

darbi un būvuzraudzība vides pieejamības nodrošināšanai atbilstoši vides pieejamības normatīvu prasībām.

Pie visām ēkām tiks veikta autostāvvietas izveide cilvēkiem ar invaliditāti, izbūvētas vai uzlabotas uzbrauktuves pie ēkas ieejas, ierīkotas jaunas automātiskās durvis vai pielāgotas esošās durvis, izbūvēti jauni sanitārie mezgli vai pielāgoti esošie atbilstoši vides pieejamības prasībām, uzlabota drošība un evakuācijas ceļi ēkās un citi pasākumi, kas nepieciešami, lai nodrošinātu minētās prasības.

Projekta īstenošanas termiņš ir no 2023.



gada 15. februāra līdz 2024. gada 31. decembrim. Projekts tiek īstenots ar Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda (AF) atbalstu un pašvaldības līdzfinansējumu.

Ilmārs Matvejs,
Attīstības un plānošanas
nodaļas projektu vadītājs

NOVADA TERITORIJĀ UZSTĀDĪS ROTAĻU IEKĀRTAS UN ĀRA TRENAŽIERUS

2022. gada sākumā biedrība "Dobeles rajona lauku partnerība" izsludināja

atklātu projektu iesnieguma konkursu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējuma saņemšanai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam ietvaros.

Tajā Dobeles novada pašvaldība piedalījās, iesniedzot Lauku atbalsta dienestā projekta iesniegumus "Rotaļu un aktīvās atpūtas iespēju pilnveidošana Dobeles novadā" (nr. 22-06-AL30-A019.2201-000004), "Rotaļu iekārtu un āra trenāžieru piegāde un uzstādīšana četros Dobeles novada pagastos" (nr. 22-06-AL30-A019.2201-000003). Projekta iesniegumi tika apstiprināti un to īstenošanai tika piešķirts ELFLA finansējums.

Lai īstenotu šos projektus, 2023. gada martā ir noslēgts līgums ar SIA "GoPlay", kas uzstādīs četrpadsmit dažādas rotaļu iekārtas septiņos novada pagastos – Lielaucē, Bēnes, Ukru, Vītiņu, Dobeles, Auru, Annenieku pagastos, kā arī Auceps pilsētā, savukārt saskaņā ar noslēgto līgumu SIA "G Kolizejs" piegādās un uzstādīs āra trenāžierus Annenieku, Auru un Zebreņu pagastos.

Projektu īstenošanas rezultātā iedzīvotājiem tiks radīta pievilcīga dzīves telpa, kā arī būs brīvi pieejamas kvalitatīvas un mūsdienīgas rotaļu iekārtas un āra trenāžieri, kas veicinās iedzīvotāju iesaistīšanos sporta aktivitātēs savā dzīves teritorijā.

Projekta "Rotaļu un aktīvās atpūtas iespēju pilnveidošana Dobeles novadā" kopējās izmaksas ir 46197,80 eiro, tai skaitā publiskais finansējums 41578,02 eiro.

Projekta "Rotaļu iekārtu un āra trenāžieru piegāde un uzstādīšana četros Dobeles novada pagastos" kopējās izmaksas 42345,43 eiro, tai skaitā publiskais finansējums 38110,89 eiro.

Rotaļu iekārtu un āra trenāžieru uzstādīšanu plānots pabeigt līdz šī gada 30. jūnijam.

Kristīne Ozoliņa,
projektu vadītāja

MEŽINIEKU PAMATSKOLA VEICINA SAVSTARPĒJU MĀCĪŠANOS PEDAGOGIEM

Kopš 2019. gada pirmsskolās, bet no 2020. gada 1. septembra arī vispārīgizglītojošajās skolās tiek ieviests jaunais mācību saturs un pieeja atbilstoši projektam "Kompetenču pieeja mācību saturā".

Tas nozīmē, ka mācību process tiek veidots tā, lai skolēns spētu saskaņot izmantot zināšanas un prasmes reālās, neierastās dzīves situācijās. Protī, nevis mācoties, tikai iegūmēt zināšanas, bet izprast tās un spēt izmantot savā darbībā. Savukārt skolotāju galvenais uzdevums šobrīd ir mācīt skolēnus mācīties, un tas vislabāk izdodas pedagogiem, kuri paši prot un vēlas mācīties, mācīties sadarbojoties.

Mežinieku pamatskolas kolektīvs direktores Zintas Puriņas vadībā ir piekritēji reiz ievērojama amerikāņu uzņēmēja Henrija Forda vārdiem: "Sanāksšana kopā ir sākums. Turēšanās kopā ir progress. Sadarbība ir veiksmē."

Un tieši tādēļ 2022. gadā skolas pedagogi atsaucās Jelgavas novada Ozolnieku vidusskolas direktores Everitas Borisovas aicinājumam piedalīties pieredzes apmaiņas seminārā Ozolniekos, kur tika izteikts priekšlikums – izveidot sadarbību starp Jelgavas novada Ozolnieku vidusskolu un Dobeles novada skolām, vispirms Mežinieku pamatskolu, kurai vēlāk piebiedrojās arī Gardenes, Augstkalnes un Bikstu pamatskolas.

Šobrīd skolu kolektīvi var atskatīties uz jau trim savstarpējās mācīšanās nodarbībām – pērnajā gadā aizvadīto profesionālās pilnveides semināru dizaina un tehnoloģiju jomā Ozolnieku vidusskolā, šogad 10. februārī notikušo semināru "Mācāmies kopā",

kurā Ozolnieku vidusskolas pedagogi dalījās pieredzē mūsdienīgas, efektīvas mācību stundas veidošanā, kā arī 2023. gada 21. martā notikušo semināru Mežinieku pamatskolā, kas uzņēma astoņpadsmit pedagogus no sadraudzības skolām, lai dalītos savstarpējā pieredzē, vienlaikus pedagogiem ļaujot apzināt stiprās un vājās puses mācību stundu sagatavošanā, vadīšanā un vērtēšanā, aktualizējot atsevišķas mācību jomas "Mācīšana un mācīšanās" jautājumus atbalsta sniegšanā skolēniem ar speciālām mācību vajadzībām.

Mežinieku pamatskolas direktore Zinta Puriņa atzīst, ka ikviens savstarpējās mācīšanās seminārs deva iespēju katram iesaistītajam izvērtēt savu darbu un saņemt atgriezenisko saiti, nodrošināt labākas mācīšanās iespējas skolēniem, lai uzlabotu viņu sniegumu, kā arī tā bija lieliska iespēja dalīties pieredzē un mācīties no citiem pedagogiskās kompetences, kas tik ļoti svarīgas veiksmīgai sadarbībai ar skolēniem. Šobrīd direktore teic paldies ikvienam, kas piedalījās semināru organizēšanā, kas vadīja atklātās stundas un dalījās ar savu pieredzi. Vienlaikus izskan cerība, ka šī pozitīvā savstarpējā mācīšanās veicinās arī turpmāko sadarbību.

Dobeles novada Izglītības pārvalde
sadarbībā ar Mežinieku pamatskolu

PENKULES PAMATSKOLAI PIEŠKIRTA BALVA PAR RADOŠU SPĒJU IZKĀPT NO IERASTĀ SKOLAS ĒDINĀŠANAS "RĀMJA"

29. martā plašsaziņas līdzekļos un sociālajos tīklos izskanēja ziņa, ka tikko Latvijā noslēdzies Latvijas Diētas un uztura speciālistu asociācijas (LDUSA) pirmo reizi organizētais konkurss "Labākais skolu ēdinātājs Latvijā". Konkurss tika nominēti "Labākie skolu ēdinātāji" Zemgalē, Kurzemē, Vidzemē, Latgalē un Rīgā.

Absolūti negaidīts bija žūrijas lēmums piešķirt speciālu balvu Penkules pamatskolai. LDUSA valdes priekšsēdētāja Guna Bilande atzīst: "Pavāri bērniem piedāvājuši ļoti interesantu un radošu ēdienkarti, kas noteikti bērniem ļauj gan veselīgi paēst, gan arī rada prieku jeb pavāri spējuši "izkāpt no ierastā skolas ēdināšanas rāmja".

Konkursa gaitā tika vērtētas skolu iesniegtās ēdienkartes, lai vērtētu, vai skolās tiek ievēroti Ministru kabineta noteikumi par uztura normām izglītojamajiem, vai bērni saņem kvalitatīvu un veselīgu maltīti, vai tā bieži neatkārtojas, vai ēdienreizēs tiek iekļauti Latvijas sezonālie dārzeņi un augļi, galvenokārt produkciju izvēloties no vietējiem ražotājiem. Uzmanība tika veltīta arī sāls un cukura lietošanas dienas normu ievērošanai, kā arī tam, vai pavāri spēj radoši un intereseanti pagatavot bērniem atbilstošus ēdienus.

Konkursam "Labākais skolu ēdinātājs Latvijā" kopumā tika saņemti 1087 pieteikumi no izglītojamo vecākiem, tai skaitā arī pieteikums no Penkules pamatskolas padomes vadītājas Evitas Zvanes.

Ir neizsakāmi liels prieks, un vienlaikus Penkules pamat-



Penkules pamatskolas pavāres Dace un Laima Reiznieces. Foto no Penkules pamatskolas arhīva

skolas kolektīvs ļoti lepojas ar savām izcilajām pavārēm Daci un Laimu Reizniecēm! Skolas direktore Dace Melbārdes visa skolas kolektīva vārdā teic sirsnīgu paldies skolas vecākiem, kuru aktivitāte, atsaucība un labās atsauksmes nodrošināja iekļūšanu konkursa otrajā kārtā! Paldies skolas padomes vadītājai Evitai Zvanei par atbalsta koordinēšanu!

Informācija sagatavota pēc delfi.lv/cālis un sadarbībā ar Penkules pamatskolu.

Dobeles novada pašvaldības
Izglītības pārvalde

UZVAR DARĪTĀJS JEB LATVIJAS JAUNĀS TALANTS PAVĀRMĀKSLĀ

Laikā no 4. līdz 6. aprīlim norisinājās Valsts izglītības attīstības aģentūras organizētais nacionālais jauno profesionāļu meistarības konkurss "Skills Latvia 2023", kurā tika noskaidroti godalgoto vietu ieguvēji un labākie jaunie talanti 19 dažādos profesionālo prasmju konkursos.

Vienā no tiem – Ēdienu gatavošana – startēja arī Dobeles Amatniecības un vispārīgizglītojošā vidusskolas izglītojamā Rebeka Renāte Meļehova, kura jau janvāra mēnesī pusfinālā ieguva visaugstāko rezultātu un tiesības startēt finālā. Tas viennozīmīgi attaisnoja cerības, jo 6. aprīlī no Rīgas mājup atgriezās absolūtākā konkursa uzvarētāja, Latvijā labākais jaunais talants pavārmākslā - Renāte Rebeka Meļehova, kura aiz sevis 2. vietā atstāja Nikitu Zaharenkovu no Smiltenes tehnikuma un 3. vietā - Aleksu Tihomirovu no Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma.

Šobrīd DAVV kolektīvs ļoti lepojas ar savas audzēknes augsto sasniegumu, ar savas pedagoge Ivetas Čerpinskas profesionalitāti, ieinteresētību un atbalstu Rebekas Renātes sagatavošanā gada vērienīgākajam notikumam profesionālajā izglītībā, sasniedzot tik augstus rezultātus.

Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa



Foto no VLAA arhīva

LIELĀ TALKA JAU PAVISAM DRĪZ!

Lielā Talka Latvijas iedzīvotāju vidū ir kļuvusi par neatņemamu pavasara tradīciju, tāpēc Dobeles novada pašvaldība sadarbībā ar kustību "Lielā talka" aicina iedzīvotājus individuāli, ģimenes un draugu lokā, darba kolektīvā vai kādā domubiedru grupā aktīvi piedalīties savas apkārtnes un novada sakopšanā, piedaloties Lielajā Talkā, kas šogad notiks 22. aprīlī.

Šī gada Lielās Talkas moto ir "Zaļa Latvija = Zaļa pasaule". Jau šobrīd Lielajā Talkā pieteikušās 42 Latvijas pašvaldības, tai skaitā arī Dobeles novada pašvaldība.

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, pieteikt un reģistrēt savas talkas var Lielās Talkas oficiālajā tīmekļa vietnē www.lielatalka.lv sadaļā "Lielās talkas karte '23", vai sazinoties ar Lielās Talkas Dobeles novada koordinatori Viju Vīku pa tālr. 29211106 vai e-pastu vija.vika@dobelev.lv.

Ja nevēlies reģistrēt savu talkošanas vietu, izvēlies sev tuvā

ko vai interesantāko talku un 22. aprīlī pievienojies tai. Ar talkošanas vietu sarakstu var iepazīties Dobeles novada pašvaldības mājaslapā www.dobelev.lv vai pašvaldības "Facebook" kontā. Katrā reģistrētajā talkas vietā būs atbildīgā persona, kura norādīta Dobeles novada talkošanas vietu sarakstā.

Talkotājiem savāktie atkritumi jāievieto izsniegtajos talkas maisos. Talkas maisus būs iespēja saņemt bez maksas apstiprinātajās talkošanas vietās pie talkas atbildīgā. Piepildītos maisus drīkst atstāt tikai reģistrētajās talkas vietās un par to



atrašanās vietu jāinformē talkas atbildīgais. Pievienojies pašam novada talcinieku pulkam, lai kopīgi piedalītos pavasara sakopšanas darbos, bet neaizmirsti par laikpārkāpumiem atbilstošu apģērbu! Latvijai jābūt zaļai!

Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

NOTIKUMI PAGASTOS

AURU PAGASTĀ RIT PAVASARA SAKOPŠANAS DARBI

Auru pagastā rit pavasara sakopšanas darbi pagasta teritorijā. Pagasta ceļiem tiek veikta virsmas greiderēšana un "izrūgušo" vietu piebēršana un blietēšana. Kopā ar būvniekiem apsekota Skolas iela Auru ciematā, kur pagājušā gada nogalē tika veikta rekonstrukcija. Konstatētās nepilnības un uz pavasari atliktos darbus būvnieks apņēms veikt tuvāko mēnešu laikā. Arī elektrolīnijas un apgaismes stabu pārbūves vietas sakārtotas. Pagasta iedzīvotāji veic savu īpašumu pavasara sakopšanu un aktīvi plāno piedalīties Lielajā Talkā.

Ilze Špure,

Auru pagasta pārvaldes sekretāre

ROSĪBA UN IECERES KRIMŪNU PAGASTĀ

Kā jau katru gadu, arī šogad pie mums pirmie darbi sākās ar ceļu sakārtošanu. Šogad ziema nebija labvēlīga ceļu segumam, tāpat arī lielais nokrišņu daudzums martā radījis galvassāpes gan mums – pagasta pārvaldei –, gan iedzīvotājiem. Daudz ceļu bija ne tikai bedraini un slapji, bet pilnībā neizbraucami, tāpēc daudzviet bija jāveic nopietni darbi, lai tos kaut nedaudz sakārtotu un padarītu izbraucamus. Darbi ir uzsākti, un tie turpināsies visas sezonas laikā.

Pagājušajā gadā bija uzsākti vairāki darbi, kas šogad ir jāpabeidz. Esam ļoti priecīgi, ka pēc trīs gadu ilgas gaidīšanas, beidzot tika realizēts viens no Akāciju iedzīvotāju sapņiem – izbūvēts strībtola laukums. Šajā pavasarī vēl nepieciešams veikt sakārtošanas darbus ap objektu. To, ka šāds laukums bija nepieciešams, pierāda liels jauniešu darbīgums tajā. Līdz pat vēlam vakaram tur dzirdamas viņu balsis. Liekas, ka arī daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji jūtas ērtāk, jo vairs nav jābaidās, ka bumba uzkritīs uz mašīnām, kā arī jāpacieš liels trokšnis, kas traucē atpūsties.

Pagājušā gada nogalē tika uzsākti būvdarbi Krimūnu stadionā, kur jau redzami pamati jaunajam basketbola–florbola laukumam. Darbus veic SIA "KF Grupa", izmaksas kopā ar aprīkojumu ir 42 229 eiro, kas ir pašvaldības finansējums. Ļoti ceram, ka līdz pagasta svētkiem darbi tiks pabeigti, un laukumā varēs notikt pirmie mači.

Jau noslēgts līgums ar SIA "JES" par apgaismes projektora izbūvi pie Akāciju slidkalniņa, kas ziemas sniegotajos mēnešos ir ļoti iecienīts bērnu vidū. Šogad tāds projektors plānots arī pie Krimūnu slidkalniņa. Pašlaik tiek gatavota dokumentācija iepirkumam projekta izstrādei. Tāpat tiek plānots nomainīt divus bojātos apgaismes stabus pie PII "Ābolītis" pagraba.

Runājot par aizvadīto gadu, noteikti gribas pieminēt dubultās virsmas seguma uzklāšanu uz Krimūnu pagasta grantētājām ielām un asfalta seguma atjaunošanu stāvlaukumā, kas rada papildu ērtības pagasta iedzīvotājiem.

Turpināsies arī vairāki labiekārtošanas darbi ciematos. Ap ēku, kur atrodas arī bērnu darzs, plānots nomainīt betona plāksnes pret bruģa segumu, jo mazajiem bērniem tās kļuvušas bīstamas. Akāciju jaunajā Laimes koku parkā turpināsies zemes līdzināšanas darbi un vietas labiekārtošana. Pagasta iedzīvotāji uz pirmajiem darbiem šeit tiks aicināti jau 22. aprīlī Lielās Talkas ietvaros.

Tautas namā rosība vienmēr bijusi ļoti aktīva, tāpēc priecājamies, ka ēka pilnībā ir nodota kultūras pārziņā. Lēnām, soli pa solim tiek remontētas telpas. Šogad plānots remonts 2. stāva gaitenī, kur paredzēta arī izstāžu sienas ierīkošana. Pagājušajā gadā pašu spēkiem tika izremontēta viena telpa, kur paredzēts izvietot informāciju par pagasta vēsturi, tradīcijām, cilvēkiem. Tautas namā lielais un aktīvais kolektīvu



Pasākuma Naudītē "Joku dienas jampadracis" noslēguma kopbilde, gaidot iluzionista Edžus uzstāšanos. Foto no pasākuma arhīva

darbs norāda uz to, ka cilvēkiem te patīk, viņi labprāt ierodas uz mēģinājumiem. Tautas nama vadītāji ir jāpieliek lielas pūles, lai varētu visiem kolektīviem sakārtot mēģinājumu laikus. Bet, kamēr bērni darbojas pulciņos, vecāki labprāt pavada laiku bibliotēkā. Tajā rosība jūtama ik dienu. Lepojamies, ka pieci tautas nama kolektīvi teicami startējuši skatēs un piedalīšies Dziesmu un Deju svētkos Rīgā.

Iepriecina arī sporta aktivitātes, kas ziemas mēnešos notiek sporta zālē. Šeit divas reizes nedēļā nāk sportisti, kurus kopā pulcina sporta metodīķis Oskars Vaļuškins, bet divas reizes nedēļā nāk iedzīvotāji, kuri vēlas sportot un piemēro fiziskās aktivitātes pēc savām spējām. Tāpat zāli izmanto PII "Ābolītis" bērni, un divas reizes nedēļā notiek tenisa nodarbības bērniem, ko vada Tamāra Bumbiere.

PII "Ābolītis" bērni darbinieku kolektīvs ir aktīva mūsu pagasta dzīves daļa, kuri gan paši rada svētkus, gan piedalās dažādās mūsu pagastā organizētajās aktivitātēs. Šogad plānots bērnu vajadzībām iegādāties laukuma nojumi ar divām tāfelēm. Pagājušajā gadā iegādājāmies divus mazos āra mūzikas instrumentus, kas labi iederēsies topošajā āra klasē.

Katru gadu darot darbus, rodas jaunas idejas un vajadzības, kas nepieciešamas, lai iedzīvotājiem šeit būtu ērta un patīkama dzīves vide. Svarīgi, lai šeit uz vietas viņi varētu saņemt sev nepieciešamos pakalpojumus, ko sniedz pašvaldība, Sociālais dienests un ģimenes ārsts, jo, manuprāt, pats svarīgākais mūsu darbā ir cilvēks.

Anita Riekstiņa,

Krimūnu pagasta pārvaldes vadītāja

NAUDĪTĒ UZ KULTŪRAS UN SPORTA PASĀKUMIEM IERODAS ARVIEN JAUNI APMEKLĒTĀJI

Starptautiskā Teātra dienā Naudītē norisinājās dziesmu, dzejas un sarunu vakars kopā ar Vari Vētru. Dzeja un izdziedātās kopdziesmas vairāku stundu garumā paliks atmiņā daudziem pasākuma apmeklētājiem.

1. aprīlī nopietni pa jokam uz pasākumu "Joku dienas jampadracis" tika aicinātas ģimenes ar bērniem. Vairāku stundu garumā ikvienam bērnam bija iespēja gan aktīvi darboties, gan radoši izausties – Naudītes skolas sporta zālē ikviens varēja piedalīties dažādās sportiskās aktivitātēs un veikt atjautības uzvedumus, zālē un radošajās telpās – uzpīt groziņus, pagatavot zaķa masku, izdekorēt podiņu un iesēt sev vēlamās sēkliņas. Dienas noslēgumā visiem kā dāvana bija iluzionista Edžus priekšnesums. Sirdi sildīja bērnu smaidi un vecāku pateicības vārdi. Priecājamies, ka uz Naudītes kultū-

ras un sporta pasākumiem ierodas arvien jauni apmeklētāji.

Visiem Naudītes pagasta iedzīvotājiem un viesiem darām zināmu, ka 15. aprīlī starptautisko velosacīkšu laikā no plkst. 11.00 līdz 16.00 tiks ierobežota satiksme uz autoceļu nr. 8010 Auri (posmā no Brāļu kapiem)–Apgulde–Naudīte. Sabiedriskā transporta plūsma šajā posmā tiks nodrošināta.

Ērika Karro,

Penkules pagasta pārvaldes vadītāja

PENKULĒ MARTS BIJIS NOTIKUMIEM BAGĀTS

Marts ir bijis notikumiem bagāts Penkules dienas centram sadarbībā ar Penkules bibliotēku un Penkules pamatskolu. Savstarpējā sadarbība, kopīga pasākumu plānošana un piedāvāto aktivitāšu daudzveidība ir kļuvusi par veiksmīgu darba modeli. Rosība, kas dienu no dienas valda Penkules bibliotēkas un dienas centra telpās, rada patiesu gandarījumu ne tikai darbiniekiem, bet arī skolēniem un iedzīvotājiem.

Mēneša sākumā pie mums viesojās mājražotāja, veselīgu un gardu našķu meistare Ilva Kavicka, kura parādīja, kā pašu rokām pagatavot dažādus kārumus, izmantojot dabīgas sastāvdaļas. Skolēnu pavasara brīvdienas laikā telpās varēja just gan brīnišķīgu maizes izstrādājumu smaržu, gan tikt pie garda saldējuma kokteiļa. Katrs, kurš gribēja darboties, varēja rast sev tikamu nodarbi. Esam pateicīgi Dobeles novada pašvaldībai par piešķirto finansējumu šo aktivitāšu īstenošanai.

Īpaši gribas izcelt pasākumu, kurā viesojās Kārļa Ulmaņa piemiņas muzeja "Pikšas" darbinieces Baiba Pole un Ilga Ķipsne. Pasākums bija saistīts ar bibliotēkas telpās izvietoto izstādi "Manas dzimtas mājas un ļaudis". Pasākuma laikā klātesošie dalījās ar ziņām par savām dzimtu mājām, īpaši bija prieks dzirdēt, ka vairākas penkulnieku dzimtas simtiem gadu dzīvo Penkules pagastā. Dienas centra vadītāja Edīte Bēvalde dalījās ar vēsturiskiem dokumentiem un atmiņām par savām dzimtas mājām.

Savukārt mēneša izskaņā iesaistījāmies akcijā "Satiec savu meistarību". Penkulē savas prasmes demonstrēja auceniņš Ilmārs Reimanis. Todiņ viņam mācekļu netrūka, ar lielu aizrautību pišanas knifus apguva 25 interesenti. Vēl viena no šīs akcijas aktivitātēm bija Penkules ķīļķenu gatavošana pēc senas receptes.

Paldies ikvienam interesentam, kurš ar savu dalību atbalsta mūsu pagasta iestādēs notiekošos pasākumus un arī izsaka ierosinājumus aktivitāšu dažādošanai!

Ērika Karro,

Penkules pagasta pārvaldes vadītāja

DOBELES NOVADĀ PIEMINĒTI KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURI

Šogad aprit 74 gadi, kopš vienā diennaktī lopu vagonos uz Sibīriju tika izsūtīti vairāk nekā 40 tūkstoši Latvijas iedzīvotāju, un noteikti šī ir viena no traģiskākajām dienām mūsu valsts vēsturē. Atceroties komunistiskā genocīda upurus Dobeles novadā, lasījimos varējam dzirdēt to ļaužu vārdus, kuru likteņi tālajā 1949. gadā tika izpostīti.

Lielākā daļa izsūtīto bija sievietes (60%) un bērni (26,1%). 7795 izsūtītie bija vecāki par 60 gadiem, 744 – vecāki par 80 gadiem. Ceļā uz izsūtījuma vietu un jau nometinājumā 1949. gadā piedzima 211 bērni. Vēl 513 cilvēkus izsūtīja vēlāk, jo lielās akcijas laikā viņu nebija mājās. 1422 cilvēki tika nosūtīti pie savām ģimenēm uz Sibīriju pēc atbrīvošanas no soda nometnēm. Kopumā šī akcija skāra 2,2% Latvijas iedzīvotāju.

Lasījumu tiešraidēm no 43 pašvaldībām varēja sekot līdz Latvijas sabiedrisko mediju portālā lsm.lv un Latvijas Nacionālās bibliotēkas mājas lapā lnb.lv, kā arī īpaši piemiņas pasākumam izstrādātā digitālā kartē deportie.kartes.lv.

“Lai mēs varētu droši raudzīties nākotnē, mums visiem kopīgi jāaņņemas vienmēr atcerēties savas tautas pagātni. Katram no mums ir pienākums stāstīt saviem bērniem un mazbērniem šos baisos mūsu Latvijas vēstures notikumus, palīdzēt viņiem tos izprast un nepieļaut to atkārtošanos”, tā atceres pasākumā Dobelē pauda Dobeles nova-

da domes priekšsēdētāja vietnieks Edgars Laimiņš.

“Ikviens cilvēka vārds, kurš šodien no izsūtīto saraksta izskanēja visā Latvijā, ir kā asaru piliens, kas saplūst kopā un veido mūsu tautas atmiņas. Mīlie tautieši, pieņemot izsūtīto izpostītās dzīves, paturēsim ik vārdu dziļi savās sirdīs, lai tie dod spēku ikdienā, kad varbūt šķiet – sliktāk vairs nevar būt. Atcerēsimies, cik liela nozīme mūsdienās ir vārdiem, tāpēc aicinu jūs izteikt vārdus apdomīgi, celt pašapziņu ikdienas sadzīvē, stiprināt mūsu Tēvzemes mīlestību, stiprināt mūsu patriotismu un rādīt priekšzīmi saviem bērniem, jo viņi ir mūsu nākotne,” teica domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis uzrunā Aucē pie Komunistiskā genocīda upuru piemiņas akmens.

Atceroties un pieminot 1949. gada 25. martā Latvijas iedzīvotāju masveida izsūtīšanu uz Sibīriju un citiem attāliem Padomju Savienības reģioniem, arī Augstkalnes pagastā ar klusuma mirkli tika pieminēti komunistiskā genocīda upuri. Pie skarbjaiem un nežēlīgajiem notikumiem veltītā piemiņas



Komunistiskā genocīda upuru piemiņas pasākumā Dobelē ziedus noliek Dobeles novada domes priekšsēdētāja vietnieks Edgars Laimiņš. Foto no Dobeles novada pašvaldības arhīva



Pie Komunistiskā genocīda upuru piemiņas akmens Aucē Dobeles novada domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis un Aucē pilsētas pārvaldes vadītājs Guntis Šēfers.

akmens, kurā iegravēti Elzas Ķezberes vārdi “Svēti būsat tautai savai”, šai dienā pulcējās Augstkalnes pamatskolas skolēni, jaunieši, pedagogi un pagasta iedzīvotāji. Kā ierasti šai datumā aiz sarkanbaltsarkanā karoga sekoja gājiens no skolas līdz piemiņas vietai, lai klusējot iedegtu sveces, noliktu ziedus un mēģinātu saprast, ko nozīmē vārdi deportācija, piespiedu izsūtīšana, izraidīšana, masveidīga Latvijas iedzīvotāju izvešana.

Savukārt Tērvetes Kultūras nama sociālās vietnes videoierakstā ar klusinātu pietāti, piemiņu un skarbām pārdomām ikviens varēja ieklausīties Tērvetes, Augstkalnes un Bukaišu pagastu izsūtīto iedzīvotāju vārdu un viņu māju nosaukumu lasījumos. No šiem trijiem pagastiem kopskaitā tika deportēti 137 cilvēki no 53 māsaimniecībām. Veci ļaudis, sievietes un mazi bērni.

Aucē piemiņas pasākumā “Aizvestie. Neaizmirstie” represēto sarakstu lasīja Vija Kurpniece un muzikāli sirsnīgu sveicienu dzirdējām Aucē Mūzikas un mākslas skolas kora “Dziedinš” izpildījumā, vadītājs Aivis Antonovs-Kalniņš, savukārt Dobelē klātesošajiem izsūtīto cilvēku vārdus lasīja Dobeles kultūras nama amatier-teātris “Smaids”. Skaudra, nežēlīga, bet vēstures lappusēs neizdzēšama patiesība! Lai mūžam pieminam!

Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

ĪLĒ GODINĀTI NACIONĀLIE PARTIZĀNI

17. martā, kā ik gadu, pie Īles nacionālo partizānu bunkura pulcējās novada iedzīvotāji un viesi, lai pieminētu Latvijas aizstāvjus. Pagājuši jau 74 gadi, kopš komandiera Kārļa Kraujas, istajā vārdā Visvalža Brizgas, vadībā latviešu–lietuviešu nacionālo partizānu grupa uzvarēja cīņā pret čekas karaspēku un ierakstīja jaunu, skaudru lapaspusi Latvijas vēstures grāmatā.

1949. gada 17. martā 24 partizāni, kuri tobrīd atradās bunkurā, varonīgi izcīnīja savu pēdējo kauju pret 760 vīru lielo Valsts drošības ministrijas jeb čekas karaspēku. Bojā gāja 15 partizāni, deviņi tika sagūstīti un kopā ar atbalstītājiem izsūtīti uz Sibīriju. Īles bunkurs ir pierādījums tam, ka brīvībai patiesi ir īpaša vērtība, kas vieno mūsu brāļu tautas – latviešus un lietuviešus, jo arī lietuvieši partizāni šeit krita par tām pašām vērtībām.

“Šodien, dzīvojot brīvā un demokrātiskā valstī, mums ir it īpaši svarīgi atcerēties šos vēstures notikumus, tā apliecinot cieņu pretošanās kustības dalībniekiem, kuri nežēloja savas dzīvības. Mūsu pienākums ne tikai pret kritušajiem, bet arī pret mūsu bērniem, mazbērniem un viņu nākotni ir sargāt Latvijas neatkarību un tās pastāvēšanu,”

uzrunā sacīja Dobeles novada domes priekšsēdētāja vietnieks Edgars Laimiņš.

Atceres mirkli organizēja Latvijas Nacionālo partizānu apvienības valde. Pasākumā ar muzikāliem priekšnesumiem piedalījās Zemessardzes 51. kājnieku bataljona vīru ansamblis “Dobeles zemessargi” un amatieransamblis no Lietuvas, kuri izpildīja patriotisku noskaņu melodijas, aicinot pasākuma dalībniekus vienoties kopējās dziesmās. Pēc oficiālās daļas interesentiem bija iespēja aplūkot latviešu–lietuviešu nacionālo partizānu kaujas pret čekas karaspēku imitāciju, lai veidotu priekšstatu par tā laika notikumiem.

Lai atcerētos šo vēstures notikumu un godinātu kritušo piemiņu, Īles bunkurs ir atjaunots un brīvi pieejams ikvienam interesentam. 1992. gadā zemessargi kopā ar



Zemessardzes 51. kājnieku bataljona vīru ansamblis “Dobeles zemessargi”.

Foto no pašvaldības arhīva

“Daugavas Vanagiem” un patriotisko organizāciju pārstāvjiem atraka saspridzināto bunkuru, savāca kritušo kaujinieku kaulus un apbedīja Dobeles Virkus kapos. Pie bunkura tika uzstādīts Baltais krusts, piemiņas akmens un granīta stēla. Jau 90. gadu vidū

tika iezīmētas bunkura aprīses, nostiprinot tās ar iekšējām sienām, bet tikai kaujas 60. gadadienā bunkurs tika atjaunots tieši tāds, kāds tas bija pirms saspridzināšanas.

Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

CEĻĀ UZ DZIESMU UN DEJU SVĒTKIEM

Viss sākas ar kamolu

Tautas lietišķās mākslas studijas (TLMS) ir daļa no kuplā svētku pulka dalībniekiem. Vairāku dalībnieču darbi ir izvēlēti Tautas lietišķās mākslas izstādei "Mēs", kas būs skatāma izstāžu zālē Rīgā, Sporta ielā 2, no 1. līdz 9. jūlijam. Tradicionāli (jau no 2003. gada Dziesmu un Deju svētkiem) svētku nedēļā norisinās Tautas lietišķās mākslas meistarū darbinājumu gadatirgus Vērmanes dārzā, kur apmeklētāji varēs iepazīties arī ar mūsu novada TLMS meistarīgo dalībnieču darbiem.

TLMS "Avots" vadītāja Inta Jansone zina stāstīt, ka studijai ir vairāk nekā 50 gadu. "Tāds audēju klubs darbojās jau agrāk, bet šajā gadā tika piešķirts studijas nosaukums, apstiprinot sasniegto kvalitātes standartu. Kopš Dziesmusvētku simtgades esam piedalījušies visos svētkos," atmiņās dalās Inta Jansone. Pati viņa atceras precīzu datumu, kad pirmo reizi iesēdusies stellēs – tas bijis 2003. gada 6. februāris. Tātad arī pati Inta jau 20 gadus darbojas šajā studijā. Viņa atminas, ka jau pirms tam ļoti patikušas lietišķās mākslas izstādes, un viņa vienmēr apbrīnījusi audēju meistarību.

Savukārt par TLMS "Auce" tās vadītāja Vija Vanaga saka: "Pulciņš ir dibināts 1957. gada oktobrī. Sāka kā rokdarbnieces, izšujot un adot, tad pievērsās aušanai. Studijas statuss tika iegūts 1997. gadā. Studijā aktīvi darbojušās 10 dalībnieces. Esam 15 reizes piedalījušās Dziesmu svētku izstādēs, kā arī Latvijas Nacionālā kultūras centra rīkotajās izstādēs Madonā, Kuldīgā, Iecavā, Brīvdabas muzejā, Liepājā un citur." Viņa pati studijā darbojos



TLMS "Auce" čaklās dalībnieces.

no 1968. gada. "Mani studijas darbībā iesaistīja mana vecākā māsa, kura tajā laikā bija studijas vadītāja. Tā arī darbojos līdz šim laikam. Tagad esmu pensionāre," klāsta Vija. Viņa piebilst: "Dziesmusvētki spēcina mūsu kopā būšanu un nodot tālāk tautisko mantojumu."

TLMS "Bēne" dibināta 1973. gadā. Līdz ar to šogad tiks svinēta 50 gadu pastāvēšanas jubileja, kas tiks atzīmēta ar izstādes atklāšanu 29. aprīlī. Sākotnēji studijā darbojās ap 30 dalībnieku – audēji, pinēji, mezglotāji. Pašlaik skaits gan ir sarucis, un tajā ir 13 dalībnieces – audējas un adītājas. "Bāzējamies Bēnē jau no pirmsākumiem. Ar pašvaldības atbalstu mums ir gai-

šas, izremontētas telpas Benē, Stacijas ielā 8. Cešāmie ieinteresēt arī jauno paaudzi, jo pārsvarā dalībnieces ir pensijas vecumā, no kurām tad mēs – jaunie – cešāmie apgūt aušanas prasmes, jo tā tiek saglabāts kultūras mantojums," par savu vadīto studiju stāsta Ilze Gailāne. Viņa spriež: "Šis gads atkal ir tāds kā atskaites punkts, jo gatavojamies lielajai Dziesmusvētku lietišķās mākslas izstādes darbu atļaušanai, kas noritēja veiksmīgi, un jūnijā darbi ceļos uz Rīgu, tāpēc Dziesmusvētki ir svarīgi ne tikai koristiem un dejojājiem, bet arī mums, audējiem."

Ikdiena katrai no dalībniecēm aizritot dažādi, jo atšķirīgi ir katras dalībnieces pamat-

XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI

darbs un nodarbe, tādēļ arī mazāk laika atliek aušanai, jo tas ir laikietilpīgs process. Kamēr tiek līdz gatavam rezultātam, vajadzīga liela pacietība, bet gandarījums par paveikto ir neizsakāms. Prieku sagādājot, ja kāds pasūta tautiskos brunčus, jostas, tad audējas jūtosies tomēr vajadzīgas. "Iepriekšējos un arī šī gada Dziesmusvētkos piedalāmies svētku gājienā, kas ir ļoti jauks pasākums. Tur var sajūst to latviešu kopības sajūtu, kur visi ir vienoti, pacilāti," piebilst Ilze Gailāne.

"Fakts, ka visu trīs novada TLMS aktīvās dāmas oficiāli ir arī Dziesmu svētku dalībnieces, silda sirdi. VI Dziesmusvētku (1926) plakāta autors Vilis Krūmiņš (1891–1959) attēlojis tautiskā apģērbā greznojušos sievieti un vīrieti. Meita tur rokās kamolu, bet vīrs – spēlē kokli. Kāda ir bijusi plakāta autora doma, nezina, bet ar kamolu jau viss sākas... Un stāsts jau ir ne tikai par tautas tērpiem, kuros tērpijas Dziesmu svētku dalībnieki. Tas ir stāsts par cilvēkiem, mūsu novada TLMS dalībniekiem, kuri uztur dzīvu šo kultūras mantojumu, un nebaidos teikt, ka arī stiprina visu mūsu piederības sajūtu savai tautai," uzskata Dobeles novada pašvaldības Kultūras pārvaldes amatiermākslas kolektīvu koordinatore Ineta Strazdiņa.

Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

CEĻĀ UZ AMATIERTĒĀTRU PROGRAMMU "TĒĀTRI SPĒLĒJAS AR DZIESMU DZIESMU SPĒLĒS"

Dziesmu un deju svētku laikā ir ierasts, ka tūkstošiem cilvēku spēj vienoties dziesmās un dejās, bet tieši tādā pat mērā šo "saspēli" un vienošanos kopējā spēlē var attiecināt arī uz amatierteātru kolektīviem, kas svētku laikā daudzviet spēlē savus iestudējumus, priecējot kuplu skaitu skatuves cienītājus un teātra mīļus.

Arī Tērvetes amatierteātris "Trīne" režisores Dzintras Zimaišas vadībā šogad jau ceturto reizi pēc kārtas Dziesmu un deju svētku laikā priecēs savus skatītājus. Sākotnēji izrādes tika spēlētas Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja estrādē, kur tika izrādīti Rūdolfa Blaumaņa lugu "Ļaunais gars" un "Trīnes grēki" iestudējumi.

Trešo reizi uz Dziesmu un deju svētkiem kolektīvs aizveda Ādolfu Alunāna dziesmu spēli "Skolotāja tupeles", savukārt šogad ceļosomā ir ielikts Gunāra Priedes lugas "Zilā" iestudējums, kas, būdams Latvijas amatierteātru iestudējumu skates "Gada izrāde 2021" laureāts, tiks izspēlēts uz Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātra skatuves, kur divu dienu garumā viens otram savu aktierspēli demonstrēs labākie un veiksmīgākie Latvijas amatierteātri.

Nākamajā gadā amatierteātris "Trīne" jau atskatīsies uz 25. savas aktīvās darbības sezonu, lai gan teātra tradīcijas Tērvetē aizsāktas pirms 145 gadiem. Vienmēr ir interesanti atskatīties uz skaitļiem un faktiem, tad nu, lūk, kāds ir amatierteātra kolektīva "Trīne" bagātīgais notikumu un piedzīvojumu pūrs.

Kolektīvs iestudējis 25 izrādes, šobrīd 26. iestudējums gaida savu pirmizrādi jau maijā. Kopumā nospēlētās gandrīz 250 izrādes uz 75 dažādām skatuvēm. 2006. gadā Leldes Stumbres luga "Letiņi" izrādīta uz Valmieras Drāmas teātra skatuves, šī iespēja tika saņemta kā balva "Gada izrādes" finālistiem. Ir spēlēti Latviešu biedrības namā, Eduarda Smilģa muzejā, ar tulka palīdzību piedzīvotas divas viesizrādes uz Reinzemes-Pfalcas federālās zemes Vācijā Obervēzeles pašvaldības brīvdabas skatuves. Rūdolfa Blaumaņa lugas "Trīnes grēki" iestudējums savu pēdējo izrādi piedzīvoja Rūdolfa Blaumaņa memoriālajā muzejā "Braki", kas bija īpašs piedzīvojums un joprojām rada neaizmirstamas sajūtas.



Pirms Dziesmu un Deju svētku gājiena 2018. gadā.

Foto no amatierteātra "Trīne" dalībnieku personīgā fotoalbuma

Jau grūti saskaitīt, cik 25 gadu garumā teātra festivālos amatierteātris ir piedalījies un vienmēr lepojies ar to, ka pasākumu ietvaros "Trīnes" iestudējumi ir priecējuši skatītājus, jo tāds ir kolektīva pastāvēšanas uzstādījums – ja brauc, tad spēlē un lepi nes savu vārdu! Rodas vēlme uzskatīt, ka tieši tādēļ tērvetnieki jau ir labi pazīstami daudzviet.

Kā nu ne, jo pārsteidzošs marta sākumā bija Babītes Kultūrizglītības centra filiāles Salas pagastā "Vietvalži" (Spunčiems) uzaicinājums piedalīties tautas teātru sadraudzības mini-festā "Es esmu teātris", gluži tāds pats pārsteigums bija Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja uzaicinājums

piedalīties pasākumā "Ar Lielvārdi saderēti", kurā 95. gadu jubilejā tika pieminēti un godināti literāts Gunārs Priede un deju virsvadītājs Uldis Žagata. Un šādi notikumi kolektīvu motivē darbam un jauniem sasniegumiem!

Apsveicams sasniegums, par ko amatierteātris "Trīne" ļoti priecājas – amatierteātru svētku dalībnieku pulks ir paplašinājies, jo no Dobeles novada uz Dziesmu un Deju svētkiem dosies ne tikai tērvetnieki, bet arī Krimūnu amatierteātris "Skats" ar iestudējumu "Pirmā grēka līcis" (režisore Anita Riekstiņa). Uz tikšanos svētkos!

Tērvetes amatierteātra "Trīne" kolektīvs

DOBELES NOVADĀ VIESOJĀS SATIKSMES UN VESELĪBAS MINISTRI

Reģionālās vizītes ietvaros 23. martā Dobeles novadā bija ieradies satiksmes ministrs Jānis Vitenbergs. Iedzīvotāju, vietējo uzņēmēju un pašvaldības pārstāvju klātbūtnē tika apskatīts kritiskā stāvoklī esošie ceļi: Aizstrautnieki–Dobele un Bēne–Ukri. Pēc vairākkārtējiem pašvaldības un iedzīvotāju aicinājumiem šobrīd tiek vērtēts, lai virzītu šo ceļu reālai sakārtošanai.

“Esam priecīgi, ka novada domes priekšsēdētāja nesenās sarunas ar ministru ir vainagojušas ar panākumiem, un viņš ir atbraucis novērtēt vienu no “sāpīgākajiem” mūsu novada ceļu posmiem. Nav noslēpums, ka Aizstrautnieki–Dobele ceļš jau sen ir kritiskā stāvoklī un tam nepieciešami nekavējoši sakārtošanas darbi. Šis ir ne tikai vietējās nozīmes, bet arī stratēģisks ceļš, kas savieno Dobeli ar Liepājas šoseju, un asfalta seguma uzklāšana būtiski atvieglot ikdienas pārvietošanos,” pauda Dobeles novada domes priekšsēdētāja vietnieks Edgars Laimiņš.

Dobeles pagasta pārvaldes vadītāja Dace Škorņika saka: “Šī ceļa sakārtošana mūsu cilvēkiem ir nepieciešama. Tie ir vietējie uzņēmēji, tie ir tūrisma veicinātāji, tie ir mūsu viesi, un, pats galvenais, vietējie iedzīvotāji, kuri dienu no dienas izmanto šo ceļu. Būtiski ir veicināt pagastu attīstību, un jo sakārtotāka būs ceļu infrastruktūra, jo vairāk iedzīvotāju ne tikai paliks, bet arī izvēlēsies par savu mājvietu saukt lauku reģionus.”

Kā zināms, šis ceļa posms jau ir iekļauts valsts budžeta programmā, un šobrīd tiek vērtētas iespējas un prioritātes, salīdzinot ar pārējiem Latvijas ceļiem kopsakarībā ar piešķirto finansējumu.

Savukārt, lai apzinātu esošo situāciju vese-

libas aprūpes jomā Dobeles novadā, kā arī uzklāšanu pašvaldības un Dobeles un apkārtnes slimnīcas vadības akūtās problēmsituācijas un redzējumu par šī brīža darbu, marta izskaņā Dobeles novadā ieradās veselības ministre Līga Mengēlone.

Par situāciju Dobeles un apkārtnes slimnīcā informēja tās valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš, uzsverot, ka slimnīca jau ilgtermiņā saskaras ar darbaspēka trūkumu un jauno speciālistu piesaisti: “Šobrīd valstiskā līmenī ir nekavējoši jādomā par speciālistu piesaisti reģionu slimnīcām. Ir jāparedz, ka, ja students apgūst profesiju par valsts finansu līdzekļiem, tad tam ir jāparedz pirmā darba vieta tur, kur valstij speciālists ir nepieciešams visvairāk,” norāda slimnīcas vadītājs.

Kā skaidroja ministre, tad darbaspēka trūkums ir akūta problēma visā Latvijā, un piekrita slimnīcas vadībai par situācijas nopietnību, tādēļ ministrijā jau šobrīd tiek vērtēti dažādi speciālistiem stimulējoši modeļi, kas

varētu radīt pievilcīgākus noteikumus, izvēloties darba vietu reģionos.

Tāpat tikšanās laikā novada pašvaldības pārstāvji aicināja ministri formulēt ministrijas redzējumu par Dobeles un apkārtnes slimnīcas nākotnes darbības perspektīvām: “Šobrīd tiek izstrādāti virkne plānu par slimnīcas attīstību, tai skaitā, remontdarbiem, kā arī tiek rakstīti Eiropas projekti un meklēti finansējumi, taču pretī netiek garantēts, ka pēc neilga laika perioda mēs nesape-

mam paziņojumu, ka slimnīca vai kāda no tās nodaļām, nebūs jāslēdz,” sacīja Dobeles novada domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis.

Nobeigumā klātesošie vienprātīgi piekrita ministres viedoklim, ka kvalitatīva un pieejama infrastruktūra, izglītība un medicīna ir noteicošie faktori, lai iedzīvotājs savā novadā, pilsētā vai ciemā justos droši, tādēļ ir būtiska šo pakalpojumu nodrošināšana.

Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa



Satiksmes ministrs Jānis Vitenbergs pārliecinās par ceļa Aizstrautnieki–Dobele kritisko stāvokli.

Foto no pašvaldības arhīva

NOVADNIEKI IEPAZĪSTAS AR MEDĪBU NOZĪMI UN APSKATA MEDĪBU TROFEJAS

Februāra izskaņā Dobeles Valsts ģimnāzijas Dabaszinātņu mācību centrā tika atklāta medību trofeju izstāde, kurā bija apskatāmas ne tikai medijamo dzīvnieku trofejas, bet arī fotogrāfu Māra Kreicberga un Egila Ozola fotoizstāde.

Izstādi organizēja Dobeles Valsts ģimnāzija, Latvijas Mednieku savienība un Latvijas Medību trofeju vērtēšanas nacionālā komisija sadarbībā ar Dobeles novada pašvaldību.

Medību trofeju izstāde tika veidota, lai pieaugušajiem un bērniem, kuri ikdienā nav saistīti ar medībām, uzskatāmā veidā parādītu šī procesa nozīmi savvaļas dzīvnieku veselīgas populācijas veidošanā, kā arī veicinātu interesi par dabu. Izstādē apskatei tika izliktas mednieku savvaļā iegūtās medību trofejas, kas iegūtas tieši Zemgales reģiona teritorijā. Eksponētas tika 350 dažādas vienības, tai skaitā dzīvnieku ādas, putnu un dzīvnieku izbāzeņi, kā arī tematiskas fotogrāfijas, kuru tematika saistīta ar dabu un dzīvniekiem.

152 staltbriežu (*Cervus elaphus*) ragu trofejas, 43 stirnāžu (*Capreolus capreolus*) ragu trofejas, 4 lapsu (*Vulpes vulpes*) galvaskausa trofejas, 2 aļņu (*Alces alces*) ragu trofejas, 17 bebra (*Castor fiber*) galvaskausa trofejas, 12 mežakuīļa (*Sus scrofa*) ilkņu trofejas un 2 vilka (*Canis lupus*) galvaskausa trofejas tika novērtētas atbilstoši starptautiskai medību trofeju vērtēšanas metodikai (CIC).

15 no staltbrieža ragu trofejām ieguva zelta kaluma vērtējumu, no tām 3 vērtīgākās nomedijis Vitauts Paškauskis (trofejas vērtējums – 232,70 CIC punkti, iegūta Ukru pag.), Zigmārs Smilgevičs (trofejas vērtējums – 223,11 CIC punkti, iegūta Krimūnu pag.) un Kristaps Didže (trofejas vērtējums – 222,82 CIC punkti, iegūta Auru pag.).

Stirnāža ragus ar vērtējumu, kam pienākas zelta medaļa, šoreiz ieguvisi 2 mednieki. Iesniegto bebra galvaskausu trofeju CIC punktu vērtējums atbilda tam, lai katra no trofejām tiktu pie kādas no medaļām, bet ar augstvērtīgo medaļu var lepoties 4 šo trofeju īpašnieki. Mežakuīļa ilkņu trofejas zelta medaļas vērtībā šoreiz nomedijuši 2 mednieki, tās iegūstot

Slampes un Džūkstes apkārtnē. Izstādi Dobelē apmeklēja vairāk nekā 3500 interesentu.

Medību trofeju izstādes atklāšanā piedalījās Dobeles novada domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un attīstības jomā Edgars Laimiņš un Auces pilsētas pārvaldes vadītājs Guntis Šēfers, kurš vairāku gadu garumā vēl bijušā Auces novadā organizēja šāda veida medību trofeju vērtēšanu un medību trofeju apskati visiem interesentiem Auces pilsētas kultūras namā.

Latvijas Mednieku savienības valdes priekšsēdētājs Jānis Baumanis trofeju izstādes atklāšanā uzsvēra, cik nozīmīga ir šādu izstāžu organizēšana, lai izglītotu arī plašāku sabiedrību par medniecību, tās nozīmi un attīstību. Arī Dobeles Valsts ģimnāzijas direktore Inese Didže akcentēja izstādei atbilstošo vietu – jaunajā ģimnāzijas Dabaszinātņu mācību centrā –, tādējādi ļaujot skolēniem iepazīt dabas norises mācību vidē.

Pēc medību trofeju izstādes slēgšanas Dobeles Valsts ģimnāzijas Dabaszinātņu centrā izstāde “ceļoja” uz Auces pilsētas kultūras namu, kur apskatei tika izliktas Auces apkārtnes medību tiesību lietotāju koplīguma teritorijā iegūtās medību trofejas. 24. marta vakarā medību trofeju īpašnieki pulcējās vienkopus turpat Auces pilsētas kultūras namā, lai neformālā gaisotnē pārrunātu medību jautājumus, dalītos pieredzē un saņemtu medaļas un diplomus ar katras medību trofejas vērtējumu. Pasākumu ar savu klātbūtni pagodināja arī Latvijas Mednieku savienības valdes priekšsēdētājs Jānis Baumanis, uzteicot Auces apkārtnes medību tiesību lietotāju koplīguma dalībniekus par gadu gaitā gūto un nostiprināto izpratni par medību saimniecības ilgtspējīgu attīstību.

Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

NODIBINĀTA DOBELES AMATNIEKU BIEDRĪBA

Jau tālajā 1937. gada jūnijā Dobelē tika dibināta Dobeles amatnieku biedrība. Biedrībā darbojušies 70 biedri, kuri ar lielu aizrautību ne tikai nodarbojušies ar amatniecību, bet arī čakli mācījušies un apguvuši jaunas prasmes.

Nevilšus esam gājuši vēstures pēdās, un 2022. gada izskaņā daļa Dobeles novada amatnieku pulcējās Dobeles Amatu mājā, lai lemtu par biedrības dibināšanu. Jau 2023. gada 20. janvārī tika pieņemts dibināšanas lēmums, un pēc nepilna mēneša, 13. februārī, Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā tika izdarīts ieraksts par Dobeles amatnieku biedrības reģistrēšanu.

Mūsu galvenie mērķi ir veicināt amatniecības nozares attīstību, sekmēt un atbalstīt amatnieku profesionālo izaugsmi, popularizēt amatniecības nozari, apzināt un popularizēt dažādu amatu pratējus, saglabāt kultūrvēsturisko mantojumu un sekmēt tā nodošanu jaunajai paaudzei, kā arī veicināt starptautisko sadarbību un pieredzes apmaiņu amatniecības jomā.

Šobrīd amatnieku biedrība ir apvienojusi 15 biedrus, kuri jau 6. maijā ir gatavi popularizēt amatniecību ārpus novada robežām – Rīgas Kalnciema kvartāla tirdziņā Dobeles novada dienās. Aktīva darbošanās tiek plānota arī Dobeles pilsētas un novada pasākumos.

Ja vēlies pievienoties, meklē mūs Dobeles Amatu mājā Baznīcas ielā 8, Dobelē! Tāl. informācijai: 22049477, e-pasts: damatumaja@gmail.com.

Airita Tama,
Dobeles amatnieku biedrības
valdes priekšsēdētāja

